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SPÓŁKI W POLSCE

Proszę dopasować hasła do opisów. 

A - ___ - to spółka kapitałowa, najbardziej złożona forma uwzględniając wszystkie rodzaje spółek. Pod 

względem strukturalnym przypomina spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Jednakże, wymaga 

zaangażowania znacznie większego kapitału, gdyż powinien on wynosić co najmniej 100 000 złotych.

B - ___ - to korzystna forma współdziałania jednostek o zróżnicowanym kapitale, umożliwiająca 

wspólnikom dogodne ukształtowanie odpowiedzialności za zobowiązania spółki oraz za prowadzenie 

jej spraw. Powstała w celu uregulowania kwestii podatkowych. Największą jej zaletą jest ograniczona 

odpowiedzialność wspólników za zobowiązania finansowe spółki. Odpowiadają oni wyłącznie do kwoty 

ustalonej w umowie zawartej pomiędzy nimi. Za zobowiązania spółki wobec wierzycieli odpowiada 

w sposób nieograniczony co najmniej jeden wspólnik (komplementariusz), a odpowiedzialność co 

najmniej jednego wspólnika jest ograniczona (komandytariusz).

C - ___ - tworzą ją wspólnicy (partnerzy) w celu wykonywania wolnego zawodu w spółce prowadzącej 

przedsiębiorstwo pod własną firmą. Niedopuszczalne jest tworzenie tych spółek w innym celu niż 

wykonywanie wolnego zawodu, a także w celu wykonywania jakiejś działalności gospodarczej, np. 

produkcyjnej czy handlowej, obok wykonywania wolnego zawodu.

D - ___ -  spółka jawna to osobowa spółka prowadząca przedsiębiorstwo pod własną firmą i niebędąca 

inną spółką handlową. Nie posiada osobowości prawnej. Posiada swój majątek, który stanowią wkłady 

wniesione do spółki oraz mienie nabyte przez spółkę w czasie jej istnienia.

E - ___ - jest prostą formą organizacji działalności gospodarczej. Nie ma osobowości prawnej. Polega 

na wspólnym prowadzeniu przedsiębiorstwa. Mogą ją założyć zarówno osoby fizyczne, jak i istniejące 

już podmioty gospodarcze. Każdy wspólnik może wnieść ze sobą własny kapitał, własną pracę na 

rzecz firmy i swoje unikalne umiejętności, przy czym domniemywa się, że wkłady własne są podobnej 

wartości, a za zobowiązania spółki wspólnicy odpowiadają solidarnie także własnym, prywatnym 

majątkiem. 

F - ___ - spółka z ograniczoną odpowiedzialnością jest popularną spółką kapitałową, którą może 

utworzyć jeden lub więcej podmiotów. Za zobowiązania finansowe spółki nie odpowiadają jej 

współwłaściciele, a wierzyciel ma prawo dokonać egzekucji jedynie z majątku spółki i to tylko do 

wysokości kapitału zakładowego określonego umową.

1. Spółka cywilna (s. c.)
2. Sp. j.

3. Spółka partnerska
4. Spółka komandytowa

5. Sp. z o.o.
6. Spółka akcyjna (S.A.)
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Polskie prawo wskazuje wprost rodzaje spółek. Każda z nich stanowi jedną z form organizacyjno-
prawnych, pod postacią której funkcjonuje przedsiębiorstwo. Podstawę prawną do ich tworzenia i 
funkcjonowania określa Kodeks cywilny z 24 kwietnia 1964 r. oraz Kodeks spółek handlowych z 15 
września 2000 r.

osoba, od której zostały pożyczone pieniądze


